• Brinquedotecas em  Ação no Tatuquara 

• Brinquedotecas em  Ação no Boqueirão - Pantanal 

• Espaço Cultural 

• Alimentação Gerando Renda 

• Oficinas Socioeducativas 

69 anos de evolução social 

Nossa atuação em números... 

- Em 2012 foram um milhão, seiscentos e 
sessenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e 
quatro (1.668.444) pessoas atendidas.  

- Na Central de Distribuição, um milhão, 
setecentos e sessenta e um mil, oitocentos e 
trinta e três quilos de alimentos (1.761.833 kg) 
distribuídos às organizações sociais cadastradas; 

-  400 colaboradores envolvidos; 

Oficinas Socioeducativas 

• Como surgiu a ideia? 

• No início...  

• Desafios na implementação 

• Os avanços ... 

• Resultados obtidos 

• Como as oficinas podem contribuir em outras